AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE
“AFL” SHPK.

Sot me date 18.01.2023, ne qytetin e Tiranes ne Shqiperi, ne themeluesit vendosem

te krijojme nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin “AFL” SHPK.

Themeluesit e shoqérise, kuotat dhe pjesemarrjet respektive ge ato do te zoterojne

ne shogeri jan€ si meposhte:

1. Shogeria "FUSHA" sh.p.k. (J61922018S) e cila do te zoteroje nje kuote qe
perben 42,2 % (dyzet e dy presje dy perqind) te kapitalit themeltar te
shogerise.

2. Shogeria "AGBES CONSTRUKSION" sh.p.k. (K32807432W) ¢ cila do te
zoteroje 21,8 % (njezet e nje presje tete periqind) te kapitalit themeltar te
shogerise.

3. Shogeria "ALBAVIA" sh.p.k. (J81527001Q) e cila do te zoteroje 20,2 %
(njezet presje dy perqind) te kapitalit themeltar te shogerise.

4. Shogeria "KUPA" sh.p.k. (K51615512C) e cila do te zoteroje 10 % (dhjete
perqind) te kapitalit themeltar te shogerise

5. Shogeria "ANTE-GROUP" sh.p.k. (J62904100D) e cila do te zoteroje 2,8 %
(dy presje tete pergind) te kapitalit themeltar te shoqerise.

6. Shogeria "KLODIODA" sh.p.k. (K51813002H) e cila do te zoteroje 0,8 %
(zero presje tete perqind) te kapitalit themeltar te shoqerise.

7. Shogeria "A.L.T.E.A. & GEOSTUDIO 2000" sh.p.k. (J62026003M) e cila
do te zoteroje 1,7 % (nje presje shtate perqind) te kapitalit themeltar te
shogerise

8. Shoqgeria "SPHAERA" sh.p.k. (J81809003U) e cila do te zoteroje 0,5 %
(zero presje pese perqind) te kapitalit themeltar te shogerise.

Te 8 (tete) ortaket themelues do te shlyejne te gjitha detyrimet qe i takojne per
themelimin e shogerise ne proporcion me pjeset e tyre takuese.

Njekohesisht me kete Akt Themelimi, miratojme edhe Statutin e shogerise ne formen
bashkelidhur ketij dokum

enti. .



Z.Avni Sinakoli emerohet administrator i shoqérisé per nje afat 5 vjecar dhe ngarkohet te
regjistroje kete Akt Themelimi si dhe Statutin bashkelidhur (i cili rregullon ményrén e
funksionimit te brendshem te shoqérisé) prane Qendres Kombetare te Biznesit.
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